Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Concio Tertia. Textus: Ornaverunt lampades suas. Thema: Mulier compra,
nocet sibi, & aliis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

IN FESTO SANCTÆ
CATHARINÆ.

CONCIO TERTIA.

Ornaverunt lampades suas. Matth. 25.

Textus.

Mulier compta, sibi, & aliis est exitium.

Thema.

 Ertanus Abbas in umbroso nemoris umbilico, retia *Exordium*, avibus decipiendis tensa, depinxit, cum lemmate: *Vincula latent.* Ornatus fœmineus, vestes superbæ, crispati crines, picta facies, vincula sunt, quibus humana corda irretiuntur, vinculantur, implicantur ad lapsum, in peccatum, ac animæ interitum. Audiamus Dei verbum: *Propter speciem mulieris, multi perierunt, & ex hoc concupiscentia quasi ignis inardescit.* Eccles. cap. 9. Percipiamus Patres & Scriptores: *Vestitus insignis, ac mollis, superbie vexillum est, nidusque luxuria.* scribit Suetonius in vita Cæsar. *Suetonius.* Semper pulchritudinem vestium, duo pericula comitantur, superbie, & luxuria. habet S. Antoninus part. 3. tractatu 18. tit. 18. *S. Antoninus.* cap. 5. Sub mollibus, delicatis, ac pretiosis vestibus, mulier fortis esse non potest. scribit Zeno in cap. 12. Apocalyps. Et S. Bernardinus Fer. 4. post Dom. 5. Quadr. parte 2. *Mulier cum habitu vano, ac meretricio capit animas, quas Christus redemit cum suo sanguine pretioso.* Et Serm. 46. c. 3. habet: *Nocent enim ha mulieres sic comptæ per vanitates suas aliis, ita ut si S. Bernardin.* una sola mulier in quâdam civitate sit vana, omnes per illam trahantur ad immoderantiam vanitatum. Et Fernandez sect. 6 in cap. 36. Genef. tradit: *Scandalum prabent, hoc est, offendiculum Fernandez.*

diculum ad ruinam spiritus, mulieres illæ, quæ se curiositas
vant, comunt, colorant, atque hujusmodi lascivite, vanitatemque
simulachra virorum animis, & oculis objiciunt, ut pulchritudine
brentur, & amentur. Omnes pompa in publicum preferuntur,

Tertullianus.

S. Hieronymus.

S. Cyprianus.

Clemens Alex.

S. Chrysost.

Isidorus Pel.
lusiota.

aut ut luxuria negotietur, aut gloria insolescat. docet Tertullianus de cultu foeminae. Mulier suo ornatu oculos hominum se trahens, & si nullum sequatur damnum, supplicium tamquam eternum meretur, quia venenum attulit, si suisset, qui bibere scribit S. Hieronymus ep. ad Demetri. Conformiter S. Cyprianus lib. de discip. & habitu Virg. Cæterum si tute sumptu-